
                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi”  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

 
LA PRESENTE ANNULLA E SOSTITUISCE LA PRECEDENTE PROT. N. 1873 DEL 05/04/2019 

 

Al sito web d’Istituto 

Albo-Pubblicità legale:  
         http://www.ic-longhi.gov.it 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI N. 110 CUFFIE STEREO DA  

UTILIZZARE DURANTE LE PROVE INVALSI E N. 3 STAMPANTI - A.S. 

2018/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.I. n. 129/2018, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO    

 

Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture, in particolare l’art.32, comma 2 relativo alla determina a contrarre;  

VISTO  L’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia; 

VISTA  La delibera del Consiglio di Istituto n. 137 del 27/02/2019 di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2019; 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 140 del 27/02/2019 di approvazione del limite massimo per lo svolgimento dell’attività 

negoziale del Dirigente scolastico per affidamenti diretti;  

DATO ATTO Che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 488/1999 aventi ad oggetto i prodotti 

richiesti: le multifunzioni da acquistare si differenziano da quelle nelle convenzioni in essere, in quanto presentano la 

tecnologia RIPS (Replaceable Ink Pack System) di nuova generazione che utilizza sacche di inchiostro ad altissima capacità 

senza sostituire i consumabili per ridurre gli sprechi di scarto e presenta bassissimi costi di gestione, alto risparmio energia, 

assenza polveri in un’ottica di tutela dell’Utilizzatore; 

RILEVATA La necessità di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura di acquisizione di servizi/forniture in affidamento 

diretto;   

VISTA L’offerta sul MEPA della ditta Soluzione Informatica Srl per n. 3 stampanti Epson a basso impatto ambientale e 110 cuffie 

stereo; 

CONSIDERATO Che ai sensi dell'art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, il Dirigente Scolastico di questo Istituto, la dott.ssa Lucia Rossella 

Magistro, è individuata quale Responsabile Unico del Procedimento; 

 

DETERMINA  
 

Art.1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art.2 
Di procedere all’avvio di acquisizione diretta sul MEPA dalla ditta Soluzione Informatica s.r.l. di n. 110 Cuffie Stereo, n. 
3 Stampanti a colori Epson a basso impatto ambientale; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0001949/U del 09/04/2019 08:35:29

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0001949/U del 09/04/2019 08:35:29

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/


                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi”  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

  
Art.3 Importo della Fornitura 
L’importo complessivo della fornitura, potrà ammontare ad un massimo di € 1.933,00 IVA ESCLUSA. 
 
 
Art. 4 Fatturazione 
Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica intestata a: 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIU’ – MARTINO LONGHI 
Via Indipendenza 18 – 21059 – Viggiù 
Partita IVA e Codice Fiscale: 80016820120 
C.U.F. UFD3JF 
Ai fini e per gli adempimenti di tutto ciò che deve essere previsto dal presente articolo si comunica il numero CIG 
Z9427EB390 associato alla procedura. 
 
Art. 5 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta, comprensiva di tutte le attività connesse, dovrà concludersi entro 60 giorni lavorativi decorrenti 
dalla stipula del contratto.  
 
Art.6  
I dati personali, obbligatoriamente forniti, saranno trattati nel rispetto del G.D.P.R. UE 2016 / 679) e solo per gli 
adempimenti connessi alla presente procedura. 
 
Art.7  
Il presente atto viene affisso all’albo on line nella categoria “Determine DS” e pubblicato sul sito web della scuola al 

seguente indirizzo: http://www.ic-longhi.gov.it/ nella sezione Amministrazione Trasparenza. 
 
Art.8  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa 
Lucia Rossella Magistro. 

 
 

                      

                                                                              

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
dott.ssa Lucia Rossella Magistro 

 

 

 

 

 

 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2019-04-09T08:40:50+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




